
C O M U N E DI SPILINGA 
Provincia di Vibo Valentia 

Sede: Piazza Italia , 89864 Spilinga (VV) 
Tel. 0963/65035 - fax 0963/605802- www.comune.spilinga.vv.it 

 
Prot. n. 217  del 20.01.2026 

ORDINANZA N. 2 

 

OGGETTO:  PROROGA dell'Ordinanza Sindacale n. 1 del 19/01/2026. Chiusura 

delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di mercoledì 21.01.2026 

a causa del persistere delle avverse condizioni meteorologiche. 
 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 1 del 19/01/2026, con la quale è stata 

disposta la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per 

la giornata di martedì 20/01/2026, in ragione dell'allerta meteo di livello ARANCIONE; 
 

PRESO ATTO che le avverse condizioni meteorologiche persistono sul territorio comunale 

e che il Dipartimento di Protezione Civile della Regione Calabria ha confermato/aggiornato 

lo stato di allerta con nuovo bollettino previsionale Aoo REGCAL Prot. N. 

45361del20/01/2026; 
 

CONSIDERATO che l'intensità dei fenomeni atmosferici previsti non consente di garantire 

le necessarie condizioni di sicurezza per la mobilità degli studenti e del personale scolastico, 

né il regolare svolgimento delle attività didattiche; 
 

RITENUTO necessario e urgente, per ragioni di pubblica incolumità e in via precauzionale, 

estendere il provvedimento di chiusura delle scuole anche per la giornata successiva; 
 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

 
 

ORDINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, la PROROGA della chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado, ricadenti nel territorio di Spilinga, per la giornata di mercoledì 

21gennaio2026. 
 

DISPONE 

- Che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante pubblicazione 

all'Albo Pretorio online e sui canali istituzionali dell'Ente; 

- Che la presente venga trasmessa, per quanto di competenza, ai soggetti già destinatari 

dell'Ordinanza n. 1 del 19/01/2026 (Prefettura, Dirigenti Scolastici, , Forze dell'Ordine, 

Protezione Civile). 

 

 

 

http://www.comune.spilinga.vv.it/


 

 
 

AVVERTE 
 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 

ordinanza è ammesso ricorso al TAR di Catanzaro entro il termine di 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Spilinga li, 20/01/2026 

 

IL SINDACO 

Enzo Fulvio Marasco* 

 

(*)Firma autografa omessa ai sensi de rt.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 

 


